DECIR, TENEMOS UN ESTANCAMIENTO DE POCO MÁS DE 20 AÑOS, EN EL 

INFORME DE MEDICIÓN DE POBREZA EFECTUADO EN EL AÑO 2014, DETECTÓ 

QUE 55.3 MILLONES DE PERSONAS VIVEN EN POBREZA EN LA REPÚBLICA, 

APARECIENDO EL ESTADO DE NUEVO LEÓN CON UN TOTAL DE 1,022,700-UN 

MILLÓN VEINTIDÓS MIL SETECIENTAS PERSONAS EN DICHA SITUACIÓN, DE LAS 

CUALES 710,900 PERSONAS TIENEN CARENCIAS DE ACCESO A LA 

ALIMENTACIÓN; EN SEGUIMIENTO PARA EL AÑO 2015, LA SECRETARÍA DE 

DESARROLLO SOCIAL (SEDESOL), DENTRO DEL INFORME ANUAL SOBRE LA 

SITUACIÓN DE POBREZA Y REZAGO SOCIAL, INDICÓ QUE LA CIFRA EN EL

[...]

ERUBIEL CESAR LEIJA 

FRANCO, SECRETARIO DE FINANZAS Y TESORERO MUNICIPAL DE GENERAL 

ESCOBEDO, NUEVO LEÓN, EL R. AYUNTAMIENTO EFECTIVAMENTE APROBÓ EN 

SESIÓN ORDINARIA NO. 18 DEL DÍA 24 DE JUNIO DE 2016, PRECISAN EN EL 

DECRETO UN MONTO DE $273, 168,003.00 (DOSCIENTOS SETENTA Y TRES 

MILLONES CIENTO SESENTA Y OCHO MIL TRES PESOS 00/100 M.N.). 

ARTÍCULO 196.- CUANDO LOS AYUNTAMIENTOS REQUIERAN CONTAR CON 

RECURSOS PROVENIENTES DEL FINANCIAMIENTO, DEBERÁN FORMULAR 

SOLICITUD AL CONGRESO DEL ESTADO, CON LA INFORMACIÓN QUE SE 

REQUIERA A EFECTO DE DETERMINAR LA NECESIDAD DEL TIPO DE INVERSIÓN

[...]

EL PRESENTE DECRETO TIENE POR OBJETO AUTORIZAR 

AL MUNICIPIO DE GENERAL ESCOBEDO, NUEVO LEÓN, PARA QUE LLEVE A 

CABO LA REESTRUCTURA Y/O REFINANCIAMIENTO DE LOS FINANCIAMIENTOS 

CONTRATADOS CON INSTITUCIONES DE BANCA COMERCIAL Y DE 

DESARROLLO, HASTA POR EL MONTO DE $267, 592,973.00 (DOSCIENTOS SESENTA 

Y SIETE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y 

TRES PESOS 00/100 M.N.), RELATIVOS A LAS CRÉDITOS QUE SE DETALLAN EN LA 

SIGUIENTE TABLA: 

BANCO NÚMERO MONTO SALDO AL AFECTACIÓN FECHA DE 

DE 
CONTRATO 

ORIGINAL 31/07/2016 VENCIMIENTO 

Banobras 

S.N.C. 
11106 $258,828,486.00 $220,765,473.00 

Participaciones